公告编号：2021-049

 1 / 3

证券代码：837892       证券简称：宏运通        主办券商：国都证券

 德州宏运通国际物流股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

截至 2021年 06月 30日，德州宏运通国际物流股份有限公司（以

下简称“宏运通”）合并财务报表未分配利润累计金额为

-13,238,047.07 元，实收资本为 34,500,000.00 元，未弥补亏损占

公司实收资本 34,500,000.00 总额的 38.37%，超过实收股本三分之

一，公司合并报表资产负债率为 79.75%。

2021 年上半年，公司通过定向发行募集资金、业务自身增量、

严控预算、提高利润率和提升资金周转率等方面，实现了收入翻倍增

长，公司扭亏为盈。公司实现营收 7,556.00 万元，同比增长 124.53%，

净利为 128.28 万元，同比增长 158.31%，实现了收入及利润同步倍

增，公司整体发展态势利好。因前期公司多年连续亏损，本报告期内

盈利暂不能弥补前期亏损额。下半年，公司按照年初既定全年奋斗目

标，真抓实干，争从以下多方面拓展业务并加大融资力度，实现公司

全面扭亏，具体如下：

1、公司多方位补充流动资金，确保公司健康快速发展。在完成

公告编号：2021-049

 2 / 3

第一轮定向发行后积极开展多方面得融资，一是启动第二轮定向发行

计划，预计年度内补入流动资金 5,000 万元；二是 2021 年公司经过

层层筛选，实现了由基础层向创新层的跨越，为企业自身发展、加大

商业模式复制、吸引投融资等创造了条件，放大宣传吸引战略投资者

合作伙伴补充流动资金；公司经营结果已验证都具备盈利条件，有利

于吸引投融资伙伴，引入资金后放大业务体量，实现利润更大化，同

时可大幅提升公司权益占比，降低资产负债率，优化流动比例，降低

财务风险，充裕公司流动资金，确保公司快速壮大。

2、发挥公司自身优势做大做强业务，确保公司高质量发展。一

是利用好定向增发资金，做大国际贸易业务；二是国内物流运输借助

国家“公转铁”政策，积极拓展大宗货物运输，使得运输业务翻倍增

长；三是国际代理业务受国外疫情诸多因素影响，充分体现公司平台

化企业的实力，业务大幅增量。

3、公司加大模式复制输出借力增利，确保公司高质量发展。2021

年上半年公司经营模式的复制取得硕果，已开展业务运行的五个合作

公司全部盈利，再次验证了经营模式的可复制性、盈利性；服务了腹

地的进出口企业，从而得到了地方政府的支持和认可。通过合作，扩

大了公司自身业务量，提升了服务水平，拓宽了服务范围，一方面优

化资金流动比率，提升了公司信誉；另一方面合资合作实现公司借力

增利。更重要的是合资合作给公司多区域聚集资源和人才储备，助力

公司持快速发展。

4、公司严控预算方案，力求开源节流，确保公司高质量发展。

公告编号：2021-049

 3 / 3

公司随着业务增量，资金流量增大，信誉度提升，确定本年度为质量

运行年，一是从会计核算、财务管理、风险管控等加强内部体系良性

运行；二是从绩效考核，费用管控，资源内耗等全年进行预算管控，

严谨得内控制度，实现降本提效，确保公司健康稳步发展。

5、公司积极引入人才，补充团队血液，不断完善团队建设，确

保公司运营质量提升。公司发展过程中，优化和提升管理层、核心技

术团队的能力和水平，确保企业整体运营质量不断提高。

德州宏运通国际物流股份有限公司

董事会

2021 年 7月 30日